
Antrag DA-1 und R-US 164

Ergänzungsblatt zum Wertschriften- und
Guthabenverzeichnis

Antrag auf Rückerstattung des zusätzlichen Steuerrückbehaltes USA (R-US 164)
für amerikanische Dividenden und Zinsen mit Fälligkeiten im Steuerjahr

Dem Antrag sind die von den schweizerischen Inkassostellen (Banken usw.) abgegebenen Sammelausweise 
über den zusätzlichen Steuerrückbehalt USA oder sämtliche Couponabrechnungen (diese jedoch nur, 
sofern sie den in der Schweiz vorgenommenen zusätzlichen Steuerrückbehalt USA ausweisen) beizulegen.

Der zusätzliche Steuerrückbehalt USA auf Dividenden und Zinsen im Steuerjahr wird mit den geschuldeten 
Staatssteuern des Folgejahres verrechnet.

Vollständigkeitserklärung

Ich/Wir bestätige/n die Richtigkeit und Vollständigkeit der in diesem Antrag gemachten Angaben.

Datum

Unterschrift Person 1 Unterschrift Person 2

Antrag auf Anrechnung ausländischer Quellensteuern (DA-1)
für ausländische Dividenden und Zinsen mit Fälligkeiten im Steuerjahr

Die Anrechnung ausländischer Quellensteuern wird nur gewährt, wenn die nicht rückforderbaren ausländischen  
Steuern insgesamt CHF 100 übersteigen. In diesem Fall sind die Bruttoerträge einschliesslich der nicht rück
forderbaren ausländischen Steuern auf der Rückseite dieses Antrages aufzuführen (BruttoBesteuerung).

Wird die Anrechnung ausländischer Quellensteuern nicht beantragt oder betragen die nicht rückforderbaren 
ausländischen Steuern insgesamt weniger als CHF 100, sind die Erträge um die nicht rückforderbaren auslän
dischen Steuern zu kürzen und im Wertschriften und Guthabenverzeichnis aufzuführen (NettoBesteuerung).

Rückerstattung

Betrag für die Anrechnung ausländischer Quellensteuern
(nicht rückforderbare ausländische Steuer)

Der Anrechnungsbetrag ausländischer Quellensteuern auf Dividenden und Zinsen im Steuerjahr wird mit den 
geschuldeten Staatssteuern des Folgejahres verrechnet.

Übertrag von der Rückseite

CHF ohne Rappen

PersonId. Gemeinde

Name Vorname

(bitte Jahr eintragen)

327  230811



Datum Datum

Genaue Bezeichnung der KapitalanlageNummer der 
 Valoren oder ISIN

Nennwert
Stückzahl

1

Verzeichnis der einzelnen Kapitalanlagen und deren Erträge

Staat/
Land

Steuerwert am 31.12.
bzw. am Ende der Steuerpflicht

Bruttoertrag Betrag für Anrechnung 
ausländischer Quellensteuer

zusätzlicher Steuer-
rückbehalt USA

Total in CHF CHF ohne Rappen CHF ohne Rappen CHF ohne Rappen

in % oder
CHF pro Stk.

nicht rückforderbare
ausländische Steuer

%

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

Abgang
Saldierung

Verkauf
Verfall

Zugang
Eröffnung

Kauf
Ausgabe

Konversion

1

 K = Kindsvermögen 
 N = Nutzniessungsvermögen
 S = Titel aus Schenkung
 E = Titel aus Erbschaft (verteilt)
 UE = Titel aus unverteilten Erbschaften
 GA = Gratisaktien
 GM = Geschäftsvermögen Person 1
 GF = Geschäftsvermögen Person 2
 QP = qualifizierte Beteiligung Privatvermögen
 QG = qualifizierte Beteiligung Geschäftsvermögen
KEP = Rückzahlung Kapitaleinlagen

Übertrag der Zahlen aus allfälligen Ergänzungsblättern

Total
▼

Übertrag in das
Wertschriften- und

Guthabenverzeichnis

▼
Übertrag in das

Wertschriften- und
Guthabenverzeichnis

▼
Übertrag in das

Wertschriften- und
Guthabenverzeichnis

▼
Übertrag auf die

Vorderseite

327  230811
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